

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

جان و دلم فدای جمال محمد است

خاکم نثار کوچه آل محمد است

خلاصه خطبه جمعه «۲۸ فوریه ۲۰۱۴»

گزارشی درباره کنفرانس ومبلی که در سپتامبر ۱۹۲۴ برگزار شد و حضرت مصلح موعود شخصاً در آن شرکت کردند. و نظر دیگران راجع به مقاله شان.

به واسطه مقاله حضرت مصلح موعود که در کنفرانس ومبلی خوانده شد، پیام حقیقی دین به اروپا رسید.

خداوند متعال حضرت مصلح موعود رضی الله عنه را مشمول رحمت بی پایان کند که در ارتباط با هر موضوعی گنجینه بزرگ علمی را از خود به جا گذاشتند.

خلاصه خطبه جمعه ایراد شده توسط حضرت امیر مومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز در ۲۸ فوریه ۲۰۱۴ از مسجد بیت الفتوح موردن، لندن

جمعه، ۲۸ فوریه ۲۰۱۴ سیدنا حضرت خلیفه المسیح الخامس ایده الله بنصره العزیز از مسجد بیت الفتوح موردن لندن خطبه جمعه ایراد فرمودند که با ترجمه به زبان های مختلف روی شبکه ام تی ای به صورت زنده پخش گردید.

سیدنا حضرت امیرمومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز فرمودند: در خطبه گذشته در ارتباط با پیشگویی حضرت مصلح موعود درباره این نشانه که وی در علوم ظاهری و باطنی مهارت فوق العاده خواهد داشت، توضیح دادم. کارنامه های حضرت مصلح موعود آنقدر زیاد است که ذکر آن تا چندین سال می تواند ادامه داشته باشد.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز در این خطبه جمعه ذکر مختصری از کنفرانسی که در سپتامبر ۱۹۲۴ در شهر لندن برگزار شد و کنفرانس ومبلی نام دارد، و شرکت حضرت خلیفه دوم در آن و نظرات انگلیسی ها درباره حضرت خلیفه دوم را بازگو کردند. حضرت امیرمومنان ایده الله فرمودند: شرکت کردن حضرت مصلح موعود در این کنفرانس، تایید و یاری خاص خداوند متعال را دربر داشت. همراه ایشان ۱۲ نفر دیگر هم بودند. و این اولین سفر خلیفه مسیح به اروپا و کشورهای سوریه، مصر و فلسطین و غیره بود. ایشان فرمودند: در این سفر برخی جنبه های تاریخی بود که نوجوانان ما باید از آن آگاه باشند. بنابراین سیدنا امیرالمومنین دیدگاه تاریخی کنفرانس و اهداف آن را بیان نمودند.

حضرت امیرمومنان ایده الله فرمودند: حضرت خلیفه دوم برای این کنفرانس مقاله نوشتند و حضرت صاحبزاده مرزا بشیر احمد، حضرت مولوی شیر علی و حضرت ظفرالله خان آنرا ترجمه کردند. از ۲۳ سپتامبر ۱۹۲۴ کنفرانس شروع شد. در آغاز حضرت مصلح موعود کلماتی به عنوان معرفی فرمودند و به دستورشان حضرت ظفرالله خان در کنفرانس مقاله‌شان را خواندند و به واسطه آن شهرت اسلام و احمدیه خیلی زیاد شد. توسط این مقاله در اروپا پیام حق به نحو احسن رسانده شد. و اینطور رؤیای سخنرانی کردن حضرت مسیح موعود در لندن با تمام شأن و شوکت محقق شد. حضار با شنیدن این مقاله به وجد آمدند، و تمام مردم در حال وجد تا پایان نشستند. حضرت مصلح موعود در این مقاله موضوع تاسیس و پیشرفت جماعت احمدیه را مورد بحث قرار دادند. مثلاً مهدی بودن حضرت مسیح موعود، ادعای مسیح موعودشان و جاری شدن نظام خلافت بعد از وفات حضرت مسیح موعود و تاسیس جماعت احمدیه در چند کشور جهان و گرایش مردم از هر مذهب و ملت، به جماعت احمدیه را بیان فرمودند. سپس در این مقاله بیان فرمودند که خداوند متعال با بندگان نیک خویش همکلام می‌شود و دعایشان را استجاب می‌کند. در این زمانه نیز خداوند متعال با مبعوث کردن حضرت مسیح موعود، اسباب اصلاح بشریت را فراهم کرد. در این مقاله شرح مقام و منزلت پیامبران و رابطه هر فرد با خداوند برای پیشرفت در معنویت را بیان کردند. سپس فرمودند که قرآن مجید این اعتراض را رد می‌کند که اسلام توسط شمشیر گسترش یافته است. سپس نظر درست دینی راجع به بردگی، حرمت ربا، تعدد ازدواج، طلاق، تعلیم اخلاقی، زندگی بعد از مرگ و غیره بیان کردند. سپس در این مقاله دلایل صدق حضرت مسیح موعود و نشانه‌های یاری الهی را بازگو کردند. در پایان حضرت مصلح موعود با این کلام، مقاله را خاتمه دادند "ای خواهران و برادران! نور خداوند بین شما درخشیده است. جلال خداوند متعال توسط یک فرستاده بر شما پدیدار شده است. پس این نور را بپذیرید و دل‌های خویش را منور سازید. حضرت امیرمومنان ایده الله فرمودند: حضرت مصلح موعود با جرأت و حکمت، خوبی‌های اسلام را بیان نموده و دعوت به اسلام کردند.

حضرت امیرالمومنین ایده الله راجع به تاثیر سخنرانی حضرت مصلح موعود بر حضار، نظرات زیبا و شگفت انگیز دانشمندان و فاضلان غربی را ذکر کردند.

حضرت امیرمومنان ایده الله فرمودند: ترجمه انگلیسی این مقاله موجود است لذا باید جماعت انگلیسی دان و نوجوان ما حتماً این مقاله را بخوانند. خداوند متعال حضرت مصلح موعود را مورد رحمت بی پایان قرار دهد که در ارتباط با هر موضوع، برای ما گنجینه بزرگ علمی را از خود به جا گذاشتند. سازمان فضل عمر، باید کار ترجمه این گنجینه علمی به زبانهای مختلف را سرعت بیشتری دهد.

در پایان حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز به مناسبت وفات آقا کمال احمد کرو از دنمارک، ذکر استعدادهای علمی اش، و تقدیر از خدماتش و ذکر خیرش فرمودند و اعلام خواندن نماز جنازه غایب بعد از نماز جمعه نمودند.